
SMLOUVA O DÍLO Č. 15/11/202 1
uzavřená podle ~2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Město Jilemnice
Zastoupený: Bc. David Hlaváč — starosta města
Zmocněnec ve věcech
technických:

Se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01 jilemnice
iČo: 00275808
DIČ: CZ-00275808
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1.2 Zhotovitel MgA. Pavel Roleček
Se sídlem: K Olšině 95, Pardubice 530 09
iČo:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Se sídlem:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

společně také jako „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE:

„Restaurování sousoší Svatého Kříže,
sv. Jana Nepomuckého a Sv. Vavřince v Jilemnici“

. II.
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je úprava právních vztahů vzniklých mezi smluvními stranami při
zhotovení díla specifikovaného v odstavci III. této smlouvy zhotovitelem.

Stránka I zlO



III.
NÁZEV A MÍSTO DÍLA

3.1
Sousoší Svatého Kříže, sv. Jana Nepomuckého a 5v. Vavřince se nachází na Masarykově náměstí
v Jilemnici, p.č. 462 v Jilemnici, kú. Jilemnice. Sousoší Sv. Kříže je nemovitou kulturní památkou
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstř. číslem 28680/6-2594. Sochy
nebudou během restaurování přemisťovány. Místem plnění rekonstrukce malby na plechové
podložce může být též restaurátorská dílna, a to výhradně pouze Po dohodě se zástupci
investora as příslušnými orgány státní památkové péče.

lv.
PŘEDMĚT SMLOUVY

4.1
Předmětem plnění této smlouvy je celkové restaurování díla popsaného v odstavci Ill, této
smlouvy zhotovitelem a závazek objednatele toto dílo převzít, zaplatit zhotoviteli plnou cenu za
jeho provedení a poskytnout zhotoviteli součinnost při plnění této smlouvy.
4.2
Předmětem díla je restaurování objektu popsaného v odstavci Ill. zhotovitelem zahrnující:
detailní průzkum díla, čištění [dle výsledků předem provedených zkoušek; odstraněny budou
zejména zbytky zcelující barevné retuše), konsolidaci, lepení [pouze v nejnutnějším rozsahu),
opravu starších vysprávek vhodnými tmely, výměnu zkorodovaných armatur, lokální barevné
retuše, hydrofobizaci, zlacení lemů draperií a rekonstrukci malby Krista na plechové podložce.
Rozsah prací je popsaný v nabídkovém rozpočtu prací, který je nedílnou součástí této smlouvy
[Příloha č. 1).
4.3
V souladu se zákonem č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je
restaurování kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo
uměleckořemeslnými pracemi, oprávněna provádět pouze fyzická osoba, která je držitelem
příslušného povolení vydaného Ministerstvem kultury. Zhotovitel se výslovně zavazuje při
plnění předmětu této smlouvy provést všechny odborné práce v nejvyšší odborné kvalitě
odborníky s příslušným specializovaným vzděláním nebo praxí voboru kamenictví,
restaurování kamene, popř. malby. Kvalifikační předpoklady — povolení k restaurování udělené
dodavateli prací - ve smyslu ustanovení výše uvedeného zákona [Třídník specializací
restaurátorských prací - 1/ malířská umělecká díla, 2/ sochařská umělecká díla), popř.
relevantní doklad o spolupráci zhotovitele s držitelem takového povolení, je nedílnou součástí
této smlouvy [Příloha č. 2, Příloha č. 3).
4,4
Zhotovitel se zavazuje jako součást díla předat restaurátorskou zprávu, kterou zhotovitel
vypracuje v jednom vyhotovení v kvalitě a rozsahu restaurátorské zprávy v souladu s ~ 10
vyhlášky č. 66/1988 jako prováděcího předpisu k zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o státní památkové péči, a ostatními příslušnými předpisy.
4.5
Zhotovitel tímto převádí na objednatele veškerá práva duševního vlastnictví včetně autorských
práv k restaurátorské zprávě za účelem jejich použití v dalších opravách, úpravách díla nebo
prezentaci díla. Cena za převod těchto autorských práv a jiných práv z duševního vlastnictví je
součástí ceny díla dle odstavce Vl. této smlouvy.

V.
DOBA PLNĚNÍ A REALIZAČNÍ PODMÍNKY

5.‘
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve výše uvedeném rozsahu v následujících termínech:
Předpokládaný termín zahájení prací: 1. 5. 2021
Dokončeni prací:

- vlastní restaurátorské práce: nejpozději do 31. 10. 2021
-odevzdání závěrečné restaurátorské zprávy nejpozději do 30. 11. 2021

Stránka 2110



5.2
Objednatel se zavazuje umožnit nutný přístup k místu plněnL

Vl.
CENA DÍLA

6.1
Za provedení díla si smluvní strany stanovily smluvní cenu díla určenou dohodou ve výši
230 500 CZK (slovy: dvěstětřicettisícpětsetkorun‘zeských) vč. DPH. Cena díla se sjednává jako
cena pevná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.

6.2
Tato cena může být měněna pouze dodatky k této smlouvě na základě změny předmětu díla,
schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Rozpis ceny za zhotovení díla je uveden
v příloze Č. 1 této smlouvy (Zjednodušený nabídkový rozpočet ze dne 22, 2. 2021).
6.3
Cena zahrnuje zhotovení díla i veškeré nákladové položky nutné k realizaci díla, včetně
přidaných inflačních vlivů.

Vil.
PLATBY A FAKTUROVÁNÍ

7.1
Objednatel nebude poskytovat zálohy.
7.2
Platby budou probíhat etapově dle skutečně provedených prací až do výše 90 % ceny díla,
Rozsah provedených prací bude vždy popsán a vzájemně odsouhlasen protokolárním zápisem
nebo zjišťovacím protokolem z kontrolních dnů. Zbývajících min. 10 % bude uhrazeno Po
předání a převzetí díla (včetně odstranění vad a nedodělků).
7.3
Doba splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne písemného převzetí
daňového dokladu objednatelem.
7.4
Konečná faktura, kterou vystaví zhotovitel, musí kromě obecných záležitostí obsahovat:

- název, že se jedná o konečnou fakturu na restaurátorskou akci,
- celkovou sjednanou cenu,
- soupis všech předchozích dílčích faktur vystavených zhotovitelem,
- částku zbývající k úhradě,
- oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla, popř. zápis o odstranění vad a

ii edo děl ků.
7.5 .

Platba bude výhradně v CZK.

7.6
Daňový doklad (faktura) se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledním den lhůty
jeho splatnosti účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY

8.1
V případě nesplnění termínu provedení díla ze strany zhotovitele, tj. ukončení všech prací podle
smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za
provedení díla za každý den prodlení bez omezení její celkové výše. O tuto částku bude snížena
úhrada konečné faktury.

8.2

. Stránka 3 zlO



PokLid zhotovitel nesplní dohodnutý termín pro odstranění vad a nedodělků uvedený v
předávacím protokolu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky ceny za
předmět díla vyplývající z této smlouvy za každou vadu a za každý započatý den bez omezení její
celkové výše.
8.3
Pokud zhotovitel nesplní termín odstranění reklamované vady v záruční lhůtě, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla vyplývající z této
smlouvy za každou neodstraněnou reklamovanou vadu a za každý den prodlení bez omezení její
celkové výše.
8.4
V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat
smluvní pokutu ve 0,1 % z celkové částky ceny za předmět díla vyplývající z této smlouvy za
každý započatý den prodlení bez omezení její celkové výše.
8.5
Zhotoviteli nepřísluší náhrada od objednatele za jakékoli poškození prací, materiálů, výrobků
apod., ke kterému došlo v důsledku trestné činnosti, nedbalosti ze strany zhotovitele, nedostatku
zkušeností ze strany zhotovitele.
8.6
Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
8.7
Rozhodnutí o udělení smluvnf pokuty musí být písenuiou formou zpracováno a neprodleně
doručeno druhé straně.
8.8
Smluvní strany se dohodly, že úhrada smluvní pokut, kromě pokuty za nesplnění termínu
provedení díla (či. Vlil, bod 8.1) bude řešena vystavením faktury se lhůtou splatnosti 30 dnů.

IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY

9.1
Záruční doha na dílo této smlouvy je 60 měsíců na stálobarevnost a neměnnost tvarů od data
protokolárního předání díla. Záruka se nevztahuje na projevy vandalismu a sprejerů.
9.2
Záruční doba začíi~á běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
9.3
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré škody a náklady) které vzniknou vadným
plněním zjištěným v průběhu prací.

X.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

10.1
Objednatel se zavazuje bez odkladů odpovídat na případné dotazy a reagovat na připomínky
vznesené zhotovitelem,
10.2
Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele průběžné informace o stavu plnění, má rovněž
právo zvolit si fdrmu, jakou mu budou informace zhotovitelem poskytovány. Objednatel je
oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla.
10.3
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění
předmětu smlouvy.
10.4
Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné provádění
díla a na nové skutečnosti, které zjistil v průběhu zpracování díla.
10.5
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za zajištění předmětu smlouvy
specifikovaného včl. IV této smlouvy o dílo.

Stránko 4 zlO



XL
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

lij
Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle pokynů objednatele, v dohodnuté lhůtě, za cenu
sjednanou v této smlouvě o dílo podle Čl. Vl. a dílo poté předat objednateli.
11.2
Zhotovitel je Po ukončení prací na díle povinen oznámit objednateli písemně, telefonicky nebo
emailem, že dílo je připraveno k předání zhotovitelem objednateli. O předání díla zhotovitelem
objednateli bude vyhotoven protokol - zápis o l)ředálí a převzetí díla.

11.3
Zhotovitel je povinen, vyjma povinností vyplývajících z jiných ustanovení této smlouvy a obecně
závazných platných právních předpisů, zejména:

a) umožnit oprávněným pracovníkům objednatele a zástupcům památkové péče provádět
průběžnou kontrolu díla.

b) Při provádění všech prací dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně života a zdraví
pracovníkův místě plnění díla.

11.4
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu
smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; nedojde-li ke změně pokynů na
základě sdělení objednatele, postupuje zhotovitel podle původních pokynů objednatele.
11.5
Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu ‘ta pracovišti a je povi nen na své náklady odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů
vznikajících pří provádění díla v souladu se zákonem o odpadech, ve znění prováděcích předpisů
a jeho prováděcími předpisy.

XII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

12.1
V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele převezme Od zhotovitele rozpracované
dílo a obě smluvní strany o tomto předání sepíší předávací protokol, kde bude uveden stav prací
ke dni ukončení smlouvy, vady a nedodělky na díle. Tento protokol bude sloužit pro další
případné vyúčtování smluvních stran.
12.2
Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení smlouvy ze strany objednatele, uhradí
objednatel veškeré prokazatelné náklady zhotovitel, za dílo, které bylo zhotovitelem realizováno
bez jakýchkoli vad v plném rozsahu.
12,3
V případě ukončení smlouvy ze strany objednatele se smluvní strany dohodly, že na část díla,
kterou objednatel od zhotovitele převzal na základě předávacího protokolu, se vztahují záruční
podmínky podle této smlouvy.
12.4
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno opačné straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

XlII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána vtísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Stránko S zlo



13.2
Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu
pozměňující, doplňující či rušící, zavazují smluvní strany, jsou-Ii učiněna písemnými číslovanými
smluvními dodatky podepsanými statutárními zástupci smluvních stran dle Čl. I této smlouvy.
Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva.
13.3
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: nabídkový rozpočet zhotovitele.
13.4
Případné spory spojené splněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy právního
řádu České republiky.

13.5
Práva a povinností smluvních stran přecházeji v případě jejich zániku na je cli pravn~ nast ipce.
13.6
Pol«i ci [ato slil lo uva nemá j ná výslovná ustanovení oproti obchod ni mu zákoníku, ři dí se vzta l~
z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanskeho zákoníku č. 89/2012 Sb ve znění
pozdějších předpisů.
13.7
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech které ‚nají platnost a závaznost originálu, z
nichž I vyhotovení smlouvy obdrží po podpisu smlouvy zhotovitel a 2 vyhotovení smlouvy
obdrží Po podpisu smlouvy objednatel.
13.8
Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za
podniínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.106 1999 Sb., o
%vobodném přístupu k informacím).
13.9
Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v ~egistrti smluv
objednatelem zveřejněny.
13.10
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedene v teto smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
13.11
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1: Zjednodušený nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 22.2. 2021

Příloha č. 2: doklad o splnění kvalifikačních předpoldadů (malířská umělecká díla)

Příloha č. 3: doklad o splnění kvalifikačních předpokladů (sochařská umělecká díla)

V Jilemnici dne Ve Sklenařicích dne 1.4. 2021
za objednatele za z motovmtele

MgA. P. Roleček

‚Ji ‚L2j

Stránka 6 zlO



Příloha Č. I

Rozpočet restaurátorských prací

Sousoší Svatého Kříže, Sv. Jana Nepomuckého a Sv. Vavřince
v Jilemnici

Liberecký. Semily, Jilemnice

severozápadní část Masarykova náměstí

Ji! em nice

462

Město J ileninice. Masar‘ kovo náměstí 82.

5140! Jilemnice

Název památky:

A it tor:

Datace:

Material:

Známé zásahy:

Rejstříkové číslo:

Sousoší Svatého Kříže

neznámý

sochy pravděpodobně kolem roku 1723, kříž

osazeno do současné pozice 836

arkózový pískovec šeclo-Červcné barvy - regi

Kříž byl v minulosti přemístěn a společně se

restaurován. Poslední restaurování 1999 (

Malba korpusu Krista na

28680/6-2594

1799. šc přem í~i čn‘

onál ní po‘ od

socham 1w! ~cc[. ra~

plechu (

I. Základní údaje

Lokalizace památky

Kraj, okres. obec:

Bližší určeni:

Katastrální území;

Číslo parcely:

Vlastník:

ť:daje &~ panIáICC

Stránko 7 zlO



Položkový rozpočet restaurováni sousoší sv. Kříže

5 000
59000

230 500

Navržená cena zahrnuje materiály “četně DPI—l. Nejsem lilátcem DPI-l.

Rozpočet zpracoval: MgA. Pavel Roleček

Restaurování sochařských děl. kamenickč práce

(Povolení k restaurování čj. MK 39038ĺ20 I 5. Restauio‘áni polychromovan~ch sochařsk~cli uměleckých děl z
kamene a nepoIvcIuoniovan~ ch ~ochařskýcli uměleck~ Cii děl ze štuku a sadr\ .)

22. 2 202

] Popis položky cena

~_Sv. Křiž ± kamenné schodové_stupněI Cištění povrchů kamenn~ch částí včetně podest a schodovÝch stupňů I X 000
. komtiinaci metod mechanických clicmick/ch va niokra:suclia. odstrLtnčllí

~ dožilých či esteticky mši vých tmelů
2 Konsolidace degradovaných povrchů. injektáže prasklin, výměna 12 000

zkorodovaných kramlí ve dříku kříže
3 Doplnění chybějících míst ‚‘ minerálních modifikovaných tmelech 6 000
4 Povrchové úpravy kříže a antikorozní ošetření, malovaná (iguľa Ježíše 32 00(1

Krista, zlacení plátkovým zlatem 23,5 kar.
5 Kamenné doplňky ve schodových stupních 12 000
6 Rekonstrukce sekaného nápisu — 75 písmen $ 000
7 Kompletní spárování a lokální barevné retuše doplňovaných míst I I 500
8 1-lydroFobizace exponovaných povrchů

Celkem .

Socha sv. Vavřince
I Čištění povrchů sochy sv, Vavřince a podstavec kombinací nietod 15 000

mecha ckých/chemických za mokra/sucha, odstranění dožilých či
esteticky rušivých tmelů

2 Konsolidace degradovaných povrchů, injektáže prasklin l0000j
f 3 Doplnění chybějících míst ‚. minerál nich modi Ii kovaných tmelech I 000

4 Kompletní spárování a lokální bare‘ ně retuše doplňovaných ni íst I I) ((
S 1—lydrofobizace exponovanÝch povrchů 5 000

Celkem 56 000

~______ Socha sv. ‚Jana Nepomuckého
I Cištěni Povrchů sochy sv, Jana Nepomuckého a podstavce konibi nací I 6 (00

metod mechanick“chĺchemických za mokra/sucha, odstranění doži R ch či
esteti ck) ruši výc h tme ů

2 Konsolidace degradovaných povrchů, injektáže prasklin 10 000
3 Doplnění chybějících míst v minerálních modifikovaných tmelech 8000
~ Kompletní spárování a lokál ní barevné retuše doplňovaných míst It) JUt)
)

H
Celkem
Hydrofobizace exponovaných povrchů

Celkem

Stránko S zlO



MKCRX~8~ION

V Praze dne 29.6.2015
Č.j. MK 39038/2015 OPP

Sp. Zn. MK-s 6486/2015 OPP

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče vydává podle * 14a zákona

Č 20/1987 Sb ‚ o stárni pamatkove Pecl ve z itni pozdejšich predpisu (dále jen aLon ) toto

rozhodnutí:

terstvo kultury uděluje povolení panu MgA. Pavlu Ro!ečkovi, damu: narození
s místem trvalého pobytu K Olšině Č p. 95, 530 09 Pardubice - Trnová,

k obnově kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných uměni
nebo uměleckořemeslnými pracemi, v rozsahu restaurováaf polychromovaných sochařských
uměleckých děl z kamene a nepolycizromovanýciz sochařských uměleckých děl ze štuk“
asádiy.

Odůvodnění:

Dne 18. 5. 2015 obdrželo Ministerstvo kultury zádost pana MgA. Pavla Rolečka
(dálejen „žadatel“) o uděleni povoleni k restaurování ve specializaci restaurovani
polychromovaných sochařských umdLeLých děl z kamene, nepolychromovan~eh
sochařských uměleckých děl ze stuku a sadr).

Ministerstvo kultury si v průběhu rizeni vyžádalo vyjádřeni Komise Minister tva
kultury pro restaurov~j, které je obsa,eno v zápise z jejího jednaní dne 22 5. 2013.
Komise doporučila udělit povoleni v požado‘~aném rozsahu.

Ministerstvo kultury dospělo Po posouzení zádosti a všech jejích pnlnh k závUu
že žadatel splňuje jak odbornou kvaliflkaLi podle * I 4a odst. 4 pism. a) z‘ik ma tak ;

Příloha č.2

(‚) Ministerstvo kultury

Maltézské náměstl 471/l
11811 Praha I

Stránko 9710



MKCRXee5rrwoĎ

~1Y Ministerstvo ku[tury

Mattč,skě itiniěstt 4“ It
ItS I Prahni

\‘ Praze dne 2‘- .03 2u 3
Spzn MK-S 582‘20l3 OPP

C . MK 5‘U2.2(tlá Oj‘p

Ministerstvo kultury- jako příslušné orgán státní památkove pcáe v‘ In ~a p Je -40

zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkově peči. ve zněni pozdějšek PFCLIIMOO i dále en
„zákon“) toto

t‘OZh 0(1110 [Í :

Ministerstvo kultury uděluje povoleni penz‘

k obnově kulturních pamatek nebo jejich části, které jsou dily ‚ ‚J varn~-ch ‚in‘&nz nebo
uměleckořemeslnými pracem;, v rozsahu res;uzgz-oeá,jj Iii‘!! jř.~ ký Ĺ/z z‘nz‘/e“kár Ii ‚10/
nás, Jnnýclz mulch ci / zo/vc/iowo je no SO‘ ‘firn‘ vkých n,,zě/ec‘kucÍ, ‚UI‘‘‘-!; : kunze, ze

Odíivoclnčtií :

Dne 28. t .2013 Ministerstvo kultury obdrželo žádost pana
(dále jen .žadatel“) o uděleni povolení k restaurování ve specializaci restauro‘ áni malířských
umčlcckvclt děl — nástěnných maleb ‚ pol‘ cliromie na sochařských umčlcck‘ch dílech z
kamene. Ministerstvo kultury- si v řizeni vy žádalo ‘-vjadřen‘ Komise Ministers! ‘-a kj utni‘ ~n
restaurování, které je obsaženo ‘zápise /)cjiho cdiiaiti dne I 3.201 \-I;m‘ier‘t‘ « kultur‘
dospělo po posouzen žádosti a Š_a-li ictici; -Hloh K In‘ črt. Xo_t‘ : ‚pluH‘. „‘I. n-uÍzO

kvaltflkaci podle ~ Ota odst. J pisni. a) dtkona, tak „theine seh-‘p‘ ‘%t] ‘‘‘U

pisiTt. b) zákona a je schopen provadět restaurovaní mali~ských atnr‘lcck/ch děl . a I t~t‘ii ‘vf
maleb a polychromie na sochařských natě I eckých ‚I ílec h z kamene.

Nliniis;erstvo kultury dát‘— upozorůnje. Ye tuto povoleni můře b~z Mza,‘iter‘t‘col
kultury zrušeno, a tot duvodú u‘ eden‘ ch ‚ I Jo odst. () citovaného ‚áL‘~, ji-.‘‘‘ : e: --a

i‘‘aaka 10110


